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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 6. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 170 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 170: 

”Vil ministeren kommentere meddelelsen fra Danish International Adoption (DIA)? 

Der henvises til nyheden ”DIA har besluttet at standse for nye ansøgere til adoption” 
bragt på DIAs hjemmeside (www.d-i-a.dk) den 5. december 2019.” 

Svar: 

Med satspuljeaftalen for 2019 blev det besluttet at yde DIA et ekstra driftstilskud i 

2019 og 2020 for at dække et forventet underskud i organisationen, mens mulighe-

derne for at skabe et økonomisk bæredygtigt formidlingssystem undersøges nærmere.  

Med et faldende antal internationale adoptioner og et faldende antal adoptionsansøge-

re har det desværre vist sig vanskeligt at etablere et robust formidlingssystem inden 

for de rammer, vi har nu. Der er således en grundlæggende udfordring i systemet, som 

DIAs stop for optag af nye adoptionsansøgere også er udtryk for.  

Jeg er meget opmærksom på, at den aktuelle situation skaber usikkerhed for kom-

mende adoptanter, ikke mindst for dem der endnu ikke er tilmeldt en landeliste hos 

DIA. I den forbindelse kan jeg henvise til, at det følger af kommissoriet for den iværk-

satte undersøgelse, at den skal afdække behovet for understøttende tiltag i overgangen 

til et eventuelt nyt system for at skabe den tilstrækkelige tryghed og sikkerhed for 

kommende og nuværende ansøgere. 

Ankestyrelsen har afleveret undersøgelsen til mig, og jeg har oversendt den til Social- 

og Indenrigsudvalget. Den er også sendt i høring hos interessenterne på området.   

Jeg skal afslutningsvist for god ordens skyld henvise til, at der er afsat 1,8 mio. kr. til 

dækning af et eventuelt underskud i DIA i 2020.  
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